

Vergaderjaar 1989-1990

20 066

## Herziening van de Woningwet

Nr. 47

### VIERDE NOTA VAN WIJZIGING

Ontvangen 8 mei 1990

Het gewijzigd voorstel van wet wordt nader gewijzigd als volgt:

I

In artikel 14, derde lid, wordt «gebruikt» vervangen door: bewoond.

II

Artikel 17, eerste lid, wordt vervangen door:

1. Indien een gebouw, niet zijnde een woning, woonkeet of woonwagen, wegens strijd met de in artikel 2, eerste lid, bedoelde voorschriften of uit anderen hoofde noodzakelijk voorzieningen behoeft dan wel wegens strijd met de in artikel 2, tweede lid, bedoelde voorschriften voorzieningen behoeft, kunnen burgemeester en wethouders degene, die als eigenaar of uit andere hoofde tot het treffen van die voorzieningen bevoegd is, aanschrijven binnen een door hen te bepalen termijn de door hen aan te geven voorzieningen te treffen.

III

Artikel 8, eerste lid, wordt vervangen door:

1. Indien een bouwwerk, niet zijnde een gebouw, of een standplaats wegens strijd met de in artikel 2, derde lid, onderdeel a, respectievelijk artikel 2, vierde lid, onderdeel a, bedoelde voorschriften of uit anderen hoofde noodzakelijk voorzieningen behoeft dan wel wegens strijd met de in artikel 2, derde lid, onderdeel b, respectievelijk artikel 2, vierde lid, onderdeel b, bedoelde voorschriften voorzieningen behoeft, kunnen burgemeester en wethouders degene, die als eigenaar of uit anderen hoofde tot het treffen van die voorzieningen bevoegd is, aanschrijven binnen een door hen te bepalen termijn de door hen aan te geven voorzieningen te treffen.

#### IV

In artikel 46, tweede lid, wordt «onderdeel b» vervangen door: onderdeel c en «onderdeel c» door: onderdeel d.

#### V

Aan artikel 52, zevende lid, wordt een volzin toegevoegd, luidende: Artikel 45, zesde lid, is van overeenkomstige toepassing.

#### VI

In artikel 55, derde lid, onderdelen d en e, wordt «bouwmelding» vervangen door: melding.

#### VII

In artikel 64, tweede lid, onderdeel d, wordt «voor de verdeling» vervangen door: van de verdeling.

#### VIII

In artikel 155 wordt vóór «artikelen 151 tot en met 154» ingevoegd: de.

#### **Toelichting**

De artikelen I, VI, VII en VIII behelzen een redactionele correctie. De artikelen II en III bewerkstelligen dat de artikelen 17, eerste lid, en 18, eerste lid, nu op dezelfde wijze zijn geformuleerd als het daarmee vergelijkbare artikel 14, eerste lid, waarvan de tekst bij derde nota van wijziging (Kamerstukken II 1989/90, 20 066, nr. 24) is aangepast.

Artikel IV corrigeert een onjuiste verwijzing.

Artikel V voorziet er in dat het zevende lid van artikel 52 nu gelijk-luidend is aan het zevende lid van de daarmee vergelijkbare artikelen 51 en 53.

De Staatssecretaris van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,  
E. Heerma